

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP

RUA CRUZEIRO 386
 CRUZEIRO - 89286-370
 SAO BENTO DO SUL - SC
 FONE 47 3635 2858

DANFE
 DOCUMENTO AUXILIAR
 DA NOTA FISCAL
 ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**

Nº 000 031 182
 SÉRIE: 010
 FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4222 0207 6348 1600 0116 5501 0000 0311 8215 1246 3269

Consulta de autenticidade no portal nacional
 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
 no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220038767267 25/02/2022 09:23:53

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 255067070

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

07.634.816/0001-16

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE PIEN

CNPJ/CPF

01.603.097/0001-90

DATA DA EMISSÃO

25/02/2022

ENDEREÇO

RUA: AMAZONAS 170

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

83860-000

DATA DA SAÍDA / ENTRADA

MUNICÍPIO

PIEN

FONE / FAX

41-3632-1274

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA / ENTRADA

FATURA / DUPLICATA

NÚMERO DA FATURA

311

VALOR ORIGINAL DA FATURA

1 697,30

DESCONTO DA FATURA

0,00

VALOR LÍQUIDO DA FATURA

1 697,30

NÚMERO 001
 VENCIMENTO 11/03/2022
 VALOR 1 697,30

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC. ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS SUBST	VALOR ICMS SUBST.	VALOR APROX. TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	463,41	1 697,30
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 697,30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	3-Prop/Rem				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
129				0,000	0,000

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CST CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	IPI
003670	CHA MATE DIVERSOS SABORES C/10 ID 3670	09021000	0500	6.403	UN	30	2,99	89,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
005431	AGUA MINERAL 500ML C/GAS ID 5431	22011000	0500	6.403	UN	70	19,90	1 393,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002597	BISCOITO DOCE TIPO MAIZENA 400GR ID 2597	19053100	0102	6.108	UN	15	4,10	61,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0022	ERVA MATE PARA CHIMARRAO ID 2269	09030010	0102	6.108	KG	10	11,95	119,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003085	ADOCANTE ID 3085	21069090	0102	6.108	UN	4	8,40	33,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CLIENTE: 494-CAMARA DE PIEN
 DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
 VALORES DO ICMS EM OPERACOES INTERESTADUAIS, CONFORME CONVENIO ICMS 93/2015: VALOR
 ICMS INTERESTADUAL PARA UF REMETENTE: 0,00 VALOR ICMS INTERESTADUAL PARA UF DESTINO:
 12,88
 VAL. APROX. TRIBUTOS: RS FEDERAL:278,80 ESTADUAL:184,61 FONTE:IBPT
 LICITAÇÃO 02/2022
 CONTRATO -007/2022

RESERVADO AO FISCO